UỶ BAN NHÂN DÂN                       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       XÃ HOẰNG TRUNG                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:         /TB-UBND

                                                                                 Hoằng Trung, ngày 22 tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO
V/v Quản lý, thu phí tại chợ Thị Tứ, xã Hoằng Trung

Kính gửi:    Các tiểu thương và nhân dân trong xã

Thực hiện Kế hoạch của UBND xã Hoằng Trung về việc quản lý, điều hành chợ

Thị Tứ, xã Hoằng Trung trong điều kiện phòng chống dịch Covid 19.

Căn cứ Quyết định số: 71/QĐ-UBND ngày 17/9/2021 của UBND xã Hoằng

Trung về việc Kiện toàn Ban quản lý chợ Thị Tứ, xã Hoằng Trung.

Căn cứ Biên bản Thanh lý hợp đồng thầu chợ số 02/TLHĐ-UBND ngày

01/03/2021 giữa UBND xã Hoằng Trung và ông Đỗ Văn Tập.

Căn cứ thông báo của UBND xã Hoằng Trung ngày 29/3/2021 về việc gia hạn

thời gian quản lý, thu phí chợ Thị Tứ đối với gia đình ông Tập đến ngày 30/5/2021,

nhưng gia đình ông Tập vẫn cố tình quản lý và thu phí chợ từ 01/6/2021 đến ngày

16/9/2021 là trái với quy định của Pháp luật.

Căn cứ nội dung làm việc giữa UBND xã Hoằng Trung và gia đình ông Tập

ngày 16/9/2021. Hiện tại gia đình ông Tập không còn quyền lợi, nghĩa vụ gì liên quan

đến công tác quản lý, điều hành và không được phép thu phí tại chợ Thị Tứ. UBND xã

Hoằng Trung thông báo để các tiểu thương kinh doanh tại chợ nắm được và thực hiện

tốt một số nội dung sau:

- Các hộ hiện đang kinh doanh tại chợ Thị Tứ không nạp phí chợ cho gia đình

ông Tập kể từ ngày nhận được thông báo của UBND xã.

- Đối với các hộ kinh doanh mà có tài sản để lại đêm tại chợ không hợp đồng

việc trông coi tài sản đối với gia đình ông Tập, các gia đình phải tự bảo quản tài sản

của mình đến khi Ban quản lý chợ của UBND xã tiếp nhận và quản lý.

 - Mọi hoạt động kinh doanh trong chợ vẫn diễn ra bình thường, UBND xã sẽ

bố trí nhân lực để thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường, công tác an ninh trật tự,

công tác phòng, chống dịch Covid 19 và tiến hành thu phí chợ bắt đầu từ ngày

23/9/2021./.

Nơi nhận                                                    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

- TT Đảng ủy (bc)                                                        CHỦ TỊCH

- Các tiểu thương

- Lưu VT

                                                                                Lê Văn Tý

		chutich.hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-22T15:08:46+0700

		2021-09-29T15:42:55+0700

		hoangtrung.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-29T15:43:14+0700